

**Реконструкция детского сада
N1 в г. Тараклия.(8312/21-ВК-
д-сада.)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Детский сад. Внутренние сантехработы ВК.

Valoarea de deviz 284 321,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Сантехработы.				
		1.1. Capitolul 1.1. Водопровод холодный.				
1	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de - 25 mm---(Antoval-Gaz-Service)-УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ	buc	1,0000	8,700 8,700	8,700 8,700
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Обратный капан ф25мм)(Antoval-Gaz-Service)	buc	1,0000	80,947 8,700	80,947 8,700
3	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный капан ф15мм)	buc	1,0000	39,397 5,400	39,397 5,400
4	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый 15б1бк ф15мм)	buc	32,0000	98,160 31,500	3 141,120 1 008,000

1	2	3	4	5	6	7
5	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентель запорный муфтовый 1561бк ф20мм)	buc	6,0000	79,830 31,500	478,980 189,000
6	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Вентиль запорный муфтовый 1561бк ф40мм) (Antoval-Gaz-Service)	buc	2,0000	255,113 14,400	510,227 28,800
7	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запорный муфтовый 1561бк ф50мм)(Antoval-Gaz-Service)	buc	3,0000	260,513 19,800	781,540 59,400
8	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф25мм)	buc	1,0000	140,538 69,000	140,538 69,000
9	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Поливочный кран)	buc	6,0000	135,050 18,900	810,300 113,400
10	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для поливочного крана)	buc	6,0000	369,500 49,500	2 217,000 297,000
11	Pret de piata	Шланг L=6м (для поливочного крана (6штх6)=36м	m	36,0000	20,705 0,000	745,380 0,000
12	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Поливочный кран с водоразборным краном и шлангом L-6,0м)	buc	3,0000	165,350 18,900	496,050 56,700
13	Pret de piata	Шланг L=6м (3х6)=18м	m	18,0000	20,705 0,000	372,690 0,000
14	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20х50 (Uniplast)	m	2,0000	87,486 0,000	174,972 0,000

1	2	3	4	5	6	7
15	SA21E	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф50х63	m	2,0000	114,888 0,000	229,775 0,000
16	SA21D	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф40х50	m	5,0000	92,162 0,000	460,812 0,000
17	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20х25	m	4,0000	13,887 0,000	55,550 0,000
18	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф50мм	m	4,0000	13,079 0,000	52,318 0,000
19	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф25мм	m	24,0000	3,363 0,000	80,719 0,000
20	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф20мм	m	56,0000	1,848 0,000	103,505 0,000
21	SA20A	Муфта соединительная с наружной резьбой ф20	m	28,0000	21,038 0,000	589,072 0,000
22	SA20A	Муфта соединительная с наружной резьбой ф15	m	18,0000	17,271 0,000	310,878 0,000
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель СМ-М Ни для мойки)	buc	14,0000	439,500 49,500	6 153,000 693,000
24	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель СМ-М Ни для душа)	buc	1,0000	434,500 34,500	434,500 34,500
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Термосмеситель ТСВБ)	buc	6,0000	779,500 49,500	4 677,000 297,000
26	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (Крышка утепленная для колодца)	buc	1,0000	318,380 133,500	318,380 133,500

1	2	3	4	5	6	7
27	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран водоразборный ф15)	buc	24,0000	78,305 31,500	1 879,312 756,000
28	SA20A	Муфта угловая с наружной резьбой и установочной рамой ф15	m	43,0000	12,877 0,000	553,732 0,000
29	SA21E	Тройник полипропиленовый переходной ф50*25	m	2,0000	15,231 0,000	30,462 0,000
30	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф25x20	m	8,0000	2,777 0,000	22,220 0,000
31	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф32*20	m	3,0000	7,575 0,000	22,725 0,000
32	SA20B	Муфта переходная полипропилен ф50x32	m	2,0000	7,070 0,000	14,140 0,000
33	SA20B	Муфта переходная полипропилен ф50x63	m	1,0000	9,221 0,000	9,221 0,000
34	SA20A	Угольник PP ф20	m	36,0000	1,515 0,000	54,540 0,000
35	SA20B	Угольник PP ф25	m	8,0000	2,101 0,000	16,806 0,000
36	SA21E	Угольник PP ф50	m	6,0000	7,737 0,000	46,420 0,000
37	SA21E	Угольник PP ф63	m	2,0000	13,887 0,000	27,775 0,000
38	SA20B	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф20	m	22,0000	19,523 0,000	429,513 0,000
39	SA20B	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф16	m	50,0000	10,514 0,000	525,705 0,000
40	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen ф20*2.1)(Uniplast)	m	190,0000	19,959 8,400	3 792,210 1 596,000
41	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la	m	50,0000	27,085 9,000	1 354,250 450,000

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d20 mm (polipropilen $\phi 25*2,5\text{mm}$)				
42	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (polipropilen $\phi 32*3,2\text{mm}$)	m	30,0000	37,035 6,600	1 111,045 198,000
43	SA21E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50*4,6 мм)	m	40,0000	80,460 8,400	3 218,388 336,000
44	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	31,0000	3,300 3,300	102,300 102,300
45	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Душевая сетка на гибком шланге)	buc	6,0000	135,300 12,900	811,800 77,400
46	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Трубы из напорного полиэти. в земле $\phi 63*3,7$)-Ввод (Uniplast)	m	10,0000	52,088 1,620	520,877 16,200
47	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 20$ -двойной	buc	25,0000	3,151 0,000	78,780 0,000
48	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 25$ -двойной	buc	35,0000	2,434 0,000	85,194 0,000
49	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 32$ -двойной	buc	6,0000	3,848 0,000	23,089 0,000

1	2	3	4	5	6	7
50	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф50-двойной	buc	25,0000	6,706 0,000	167,660 0,000
51	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	65,0000	2,101 0,000	136,552 0,000
52	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф50-одинарный	buc	5,0000	3,030 0,000	15,150 0,000
53	IzF14A	Strat fonoizolant intre pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (маты минераловатные Heralam-LAM 040 ламинированные алюминиевой фольгой)	m2	8,0000	3,900 3,900	31,200 31,200
54	Pret di piata	Маты минераловатные Heralam-lam 040 ламинированные алюминиевой фольгой.(стоимость)	m2	8,0000	40,400 0,000	323,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			38 867,616
		Total Capitolul 1.1. Водопровод холодный. Inclusiv salariu				38 867,616 6 565,200
		1.2. Capitolul 1.2. Горячий водопровод.				
55	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de - 20 mm---(УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ)	buc	1,0000	7,500 7,500	7,500 7,500
56	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Обратный капан поворотный ф20мм)	buc	1,0000	64,830 31,500	64,830 31,500
57	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный капан ф15мм)	buc	1,0000	39,397 5,400	39,397 5,400
58	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe	buc	1,0000	110,238 69,000	110,238 69,000

1	2	3	4	5	6	7
		conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм)				
59	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф15мм)	buc	6,0000	98,160 31,500	588,960 189,000
60	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф20мм)	buc	10,0000	79,830 31,500	798,300 315,000
61	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф25мм)	buc	16,0000	76,693 8,700	1 227,091 139,200
62	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф32мм)	buc	2,0000	129,300 12,000	258,600 24,000
63	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф40мм)	buc	3,0000	260,513 19,800	781,540 59,400
64	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф50мм)	buc	2,0000	112,386 19,800	224,773 39,600
65	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25 (Uniplast)	buc	32,0000	35,734 0,000	1 143,482 0,000
66	SA21D	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф40x50	buc	6,0000	92,162 0,000	552,975 0,000
67	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25	buc	10,0000	13,887 0,000	138,875 0,000

1	2	3	4	5	6	7
68	SA20B	Муфта переходная полиэтилен ф25x40	buc	10,0000	2,525 0,000	25,250 0,000
69	SA20A	Угольник полипропиленовый ф20	buc	26,0000	1,091 0,000	28,361 0,000
70	SA20B	Угольник полипропиленовый ф25	buc	16,0000	2,101 0,000	33,613 0,000
71	SA21C	Угольник полипропиленовый ф32	buc	1,0000	4,293 0,000	4,293 0,000
72	SA21E	Угольник полипропиленовый ф50	buc	4,0000	7,726 0,000	30,906 0,000
73	SA21E	Тройник соединительный равнопроходной ф50мм	buc	3,0000	13,079 0,000	39,238 0,000
74	SA21D	Тройник соединительный равнопроходной ф40мм	buc	4,0000	9,767 0,000	39,067 0,000
75	SA21C	Тройник соединительный равнопроходной ф32мм	buc	4,0000	5,808 0,000	23,230 0,000
76	SA21B	Тройник соединительный равнопроходной ф25мм	buc	6,0000	3,363 0,000	20,180 0,000
77	SA20A	Муфта соединительная с внутр. резьбой ф20	buc	20,0000	1,262 0,000	25,250 0,000
78	SA20A	Муфта соединительная с внутр. резьбой ф15	buc	18,0000	0,929 0,000	16,726 0,000
79	SA20A	Муфта угловая с нар. резьбой и установочной рамой ф15	buc	12,0000	17,271 0,000	207,252 0,000
80	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen ф20*2.1)	m	110,0000	19,959 8,400	2 195,490 924,000
81	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d20 mm (polipropilen ф 25*2,5мм)	m	90,0000	27,085 9,000	2 437,650 810,000
82	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	40,0000	37,035 6,600	1 481,394 264,000

1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (polipropilen ϕ 32*3,2mm)				
83	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (polipropilen ϕ 40*3,7mm)	m	60,0000	49,561 7,500	2 973,651 450,000
84	SA21E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50*4,6 мм)	m	30,0000	80,460 8,400	2 413,791 252,000
85	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	33,0000	3,300 3,300	108,900 108,900
86	Pret de piata	Хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для труб ϕ 20-одинарный	buc	28,0000	2,101 0,000	58,822 0,000
87	IzF14A	Strat fonoizolant intrea pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (маты минераловатные Heralam -LAM 040 ламинированные алюминиевой фольгой)	m2	6,0000	3,900 3,900	23,400 23,400
88	Pret di piata	Маты минераловатные Heralam-lam 040 ламинированные алюминиевой фольгой.(стоимость)	m2	6,0000	40,400 0,000	242,400 0,000
89	SA02C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 1" (Трубы стальные водогаз. оцинкованные ϕ 25mm)	m	9,0000	116,453 64,500	1 048,075 580,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Instal)				
90	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2" (de asemenea φ40мм)	m	18,0000	163,082 75,000	2 935,480 1 350,000
91	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	2,7000	3,000 3,000	8,100 8,100
92	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий в кап. стенах)	buc	14,0000	45,000 45,000	630,000 630,000
93	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий в перегородках)	buc	28,0000	6,000 6,000	168,000 168,000
94	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc	42,0000	13,948 12,900	585,799 541,800
		<i>Total</i>	Lei			23 740,879
		Total Capitolul 1.2. Горячий водопровод. Inclusiv salariu				23 740,879 6 990,300
		1.3. Capitolul 1.3. Канализация.				
95	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз "Компакт" с косым выпуском и бачком)	buc	2,0000	1 273,614 141,000	2 547,228 282,000

1	2	3	4	5	6	7
96	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз детский с косым выпуском и бачком)	buc	19,0000	1 116,660 141,000	21 216,540 2 679,000
97	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический малый)	buc	25,0000	565,190 61,500	14 129,755 1 537,500
98	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным)	buc	3,0000	711,577 61,500	2 134,730 184,500
99	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc	3,0000	429,500 49,500	1 288,500 148,500
100	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевой поддон мелкий)(Uniplast)	buc	9,0000	858,900 55,500	7 730,100 499,500
101	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка стальная эммалированная двойная с сифоном)	buc	6,0000	949,450 58,500	5 696,700 351,000
102	SC06B	Spalator cu picurator (cu un	buc	3,0000	498,000	1 494,000

1	2	3	4	5	6	7
		compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Раковина стальная эмалир. с сифоном и краном водоразборным)			39,000	117,000
103	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран водоразборный к мойке эмал.)	buc	3,0000	48,945 3,900	146,835 11,700
104	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Мойка стальная эммалированная с сифоном и смесителем)	buc	9,0000	498,000 39,000	4 482,000 351,000
105	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки)	buc	9,0000	429,500 49,500	3 865,500 445,500
106	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Сифон двухоборотный для моек ф50мм)	buc	12,0000	42,800 7,500	513,600 90,000
107	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Трап чугунный эмалир. ф100)	buc	11,0000	286,671 31,500	3 153,385 346,500
108	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Упор бетонный)	m3	0,4000	685,455 118,500	274,182 47,400
109	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	80,0000	20,231 7,500	1 618,464 600,000

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Трубы полипропиленовые ф50мм)				
110	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Трубы полипропиленовые ф100)	m	110,0000	36,514 9,600	4 016,529 1 056,000
111	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ф50)(Uniplast)	buc	40,0000	15,350 6,600	614,000 264,000
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник ф100)	buc	27,0000	30,480 8,400	822,960 226,800
113	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de(Тройник ф50x100мм)	buc	14,0000	24,650 8,400	345,100 117,600
114	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de(Крест косоу РЕ ф100мм)	buc	12,0000	60,060 8,400	720,720 100,800
115	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия РЕф100)	buc	10,0000	31,000 8,400	310,000 84,000
116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Прочистка РЕ ф50мм)	buc	35,0000	21,410 6,600	749,350 231,000
117	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка РЕ ф100)	buc	8,0000	31,500 8,400	252,000 67,200
118	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	28,0000	20,480	573,440

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Колено РЕ Ф100)			8,400	235,200
119	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Колено РЕ Ф50)	buc	20,0000	10,760 6,600	215,200 132,000
120	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход РЕ 50x100)	buc	6,0000	16,600 6,600	99,600 39,600
121	SB01C	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm (Tevi din canalizare din fonta ф100мм)	m	40,0000	171,810 27,900	6 872,400 1 116,000
122	SB01C	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm (Tevi din canalizare din fonta ф100мм)-Выпуск в земле	m	22,0000	171,810 27,900	3 779,820 613,800
123	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий в кап. стенах)	buc	12,0000	45,000 45,000	540,000 540,000
124	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий в перегородках)	buc	12,0000	6,000 6,000	72,000 72,000
125	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc	24,0000	13,934 12,900	334,410 309,600
126	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton	m	76,0000	39,000	2 964,000

1	2	3	4	5	6	7
		simplu de 5 x 50 cm2 (Пробивка желобков в стенах)			39,000	2 964,000
		<i>Total</i>	Lei			93 573,048
		Total Capitolul 1.3. Канализация. Inclusiv salariu				93 573,048 15 860,700
		1.4. Capitolul 1.4. Демонтаж.				
127	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	60,0000	19,200 19,200	1 152,000 1 152,000
128	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	150,0000	23,700 23,700	3 555,000 3 555,000
129	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф50мм)	m	30,0000	11,400 11,400	342,000 342,000
130	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф40мм)	m	15,0000	11,400 11,400	171,000 171,000
131	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 15--32 (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф32мм)	m	15,0000	9,000 9,000	135,000 135,000
132	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 15--32 (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф25мм)	m	20,0000	9,000 9,000	180,000 180,000
133	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 15--32 (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф20мм)	m	35,0000	9,000 9,000	315,000 315,000
134	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 15--32 (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф20мм)	m	35,0000	9,000 9,000	315,000 315,000

1	2	3	4	5	6	7
		сталейных труб, диаметр ф15мм)				
135	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Демонтаж унитаза)	buc	14,0000	33,000 33,000	462,000 462,000
136	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Демонтаж умывальников)	buc	24,0000	28,500 28,500	684,000 684,000
137	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile (Демонтаж душевых поддонов)	buc	4,0000	39,000 39,000	156,000 156,000
138	RpSE01A	Demontarea unui recipient pentru hidrofor, cu toate armaturile, avind capacitatea de 160 - 1000 l (Демонтаж бака запаса воды стального)	buc	1,0000	363,000 363,000	363,000 363,000
		<i>Total</i>	Lei			7 830,000
		Total Capitolul 1.4. Демонтаж. Inclusiv salariu				7 830,000 7 830,000
		1.5. Capitolul 1.5. Земляные работы на вводах и выпусках.				
139	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Раз-ка грунта вручную)	m3	20,4000	35,700 35,700	728,280 728,280
140	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gamezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную)	m3	20,0000	9,300 9,300	186,000 186,000
141	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта ручными	m3	20,0000	27,300 26,100	546,000 522,000

1	2	3	4	5	6	7
		трамбовками)				
		<i>Total</i>	Lei			1 460,280
		Total Capitolul 1.5. Земляные работы на вводах и выпусках. Inklusiv salariu				1 460,280 1 436,280
		<i>Total</i>	Lei			165 471,823
		<i>Sigurare sociale</i>	24 %			9 283,795
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			12 589,022
		<i>Colectarea materialelor</i>	2 %			2 517,804
		<i>Cheltuieli directe</i>				189 862,444
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			27 530,054
		<i>Total</i>				217 392,498
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			13 043,549
		Total Capitolul 1. Сантехработы. Inklusiv salariu				230 436,047 38 682,480
		2. Capitolul 2. Монтажные работы				
142	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de-25 mm---(Antoval-Gaz-Service)(хол.вод-д)	buc	1,0000	<u>7,500</u> 7,500	<u>7,500</u> 7,500
143	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de -20 mm (Antoval-Gaz-Service)	buc	1,0000	<u>7,500</u> 7,500	<u>7,500</u> 7,500
144	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l (Электронагреватель емкостной V=80л)	buc	1,0000	<u>96,000</u> 96,000	<u>96,000</u> 96,000
		<i>Total</i>	Lei			111,000
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			26,640
		<i>Cheltuieli directe</i>				137,640
		<i>Cheltuieli regie</i>	76 %			84,360
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			16,516

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2. Монтажные работы Inclusiv salariu				238,516 111,000
		3. Capitolul 3. Оборудование.				
145	Pret d	Contoare de apa rece, avind diametrul de-25mm---(Antoval-Gaz-Service)(хол.вод-д)	buc	1,0000	1 366,530 0,000	1 366,530 0,000
146	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de -20 mm---(Antoval-Gaz-Service)(гор.вод-д)	buc	1,0000	714,575 0,000	714,575 0,000
147	Pret de piata	Boiler electric cuelemente pentru fiscale V=80л(Elpo SRL)	buc	1,0000	1 865,000 0,000	1 865,000 0,000
148	Pret de piata	Самосрабатывающий поршковый огнетушитель "Спрут" (прим.МПП-7)-SRL Electromotor-Service	buc	2,0000	1 120,000 0,000	2 240,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 186,105
		<i>Colectare materialelor</i>	1,2 %			74,233
		Total Capitolul 3. Оборудование. Inclusiv salariu				6 260,338

		Total	Lei	236 934,92
		НДС	20 %	47 386,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		284 321,90 38 793,48

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Реконструкция детского сада
N1 в г. Тараклия.(8312/21-ВК-
д-сада.)**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Детский сад. Внутренние сантехработы ВК.

Valoarea de deviz 284 321,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	30,00	3,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	36,9800	30,00	1 109,400
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,4200	30,00	42,600
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,5300	30,00	105,900
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	30,00	54,600
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	945,2700	30,00	28 358,100
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	91,5400	30,00	2 746,200
8.	71360220011620	Instalator apa, canal	h-om	22,3600	30,00	670,800
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,3600	30,00	10,800
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	30,00	21,600
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,8760	30,00	1 436,280
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,2400	30,00	1 507,200
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,9000	30,00	2 727,000
		Total manopera				38 793,48

Materiale:

1.	1234098955480	огнетушитель "Спрут" (прим. МПП-7)	buc	2,0000	1 120,00	2 240,000
2.	123409898755480	Boiler electric V=801	buc	1,0000	1 865,00	1 865,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2917	235,60	68,725
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0655	150,00	9,825
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3161	150,00	47,415
6.	2010102914200	Scinduri de fag aburite	m3	0,0280	3 000,00	84,000
7.	2010102918700	Rigle de fag aburite	m3	0,0132	3 000,00	39,600
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	0,50	4,000
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6900	5,00	3,450
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2200	15,00	18,300
11.	25132066215001	Banda de avertizare	m	10,8000	1,00	10,800
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,0000	15,00	270,000
13.	25212167101163	Трубы из напорного полтэт. в земле ф63х3,7	m	10,0300	49,24	493,877
14.	2521216715050	Teava din material plastic ф50*4,6мм	m	71,4000	69,27	4 945,878
15.	2521216717032	Teava din material plastic ф32мм	m	71,4000	28,75	2 052,750
16.	2521216717050	Teava din material plastic ф40	m	61,2000	40,00	2 448,000
17.	252121672016050	Teava din material (полипропиленовые) pentru canalizare ф50мм	m	82,4000	12,36	1 018,464
18.	25231547213721	Ревизия ф100	buc	10,0000	22,00	220,000
19.	2523154721387621	Прочистка PE ф100	buc	8,0000	22,50	180,000
20.	25231567210372	Прочистка PE ф50мм	buc	35,0000	14,60	511,000

	11					
21.	25231567291015	Сифон двухоборотный для моек ф50мм	buc	12,0000	35,00	420,000
22.	25726671717050	Teava din polipropilen d=20*2.1 mm	m	306,0000	10,00	3 060,000
23.	2576412169050	Teava din material polipropilen d=25*2,5мм	m	142,8000	16,25	2 320,500
24.	25871098201601	Teava din material (полипропиленовые) pentru canalizare d=100mm	m	113,3000	26,13	2 960,529
25.	2620243800112	Умывальник керамический малый	buc	25,7500	391,00	10 068,250
26.	262024380112	Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным	buc	3,0906	533,00	1 647,290
27.	26221024427601 1	Унитаз "Компакт" -компл.	buc	2,1210	1 068,00	2 265,228
28.	26221802442760 11	Унитаз детский с косым выпуском и бачком	buc	20,1495	920,00	18 537,540
29.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	74,9620	1,40	104,947
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,6216	1,40	30,270
31.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,3464	1,40	1,885
32.	2710403642665	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I	kg	3,0000	14,40	43,200
33.	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,4000	14,40	5,760
34.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,4000	10,00	4,000
35.	2710703700285	Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm	kg	0,3600	12,00	4,320
36.	27211111890	Tub din fonta pentru canalizare ф100мм	m	66,0920	135,00	8 922,420
37.	27221033060002 5	Трубы стальные водогaz. оцинкованные ф25мм	m	9,4536	49,46	467,575
38.	27221033060004 0	Teava din otel,zincata ф40мм	m	18,7254	84,67	1 585,480
39.	2873511420295	Трап чугунный эмалир. ф100	buc	11,2200	250,00	2 805,000
40.	28741452951444 1	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-двойной	buc	25,2500	3,12	78,780
41.	28741452957644 1	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	93,9300	2,08	195,374
42.	28741452987644 1	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф50-одинарный	buc	5,0500	3,00	15,150
43.	2874152141415	Шланг L=6м	m	54,5400	20,50	1 118,070
44.	28741528593163	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф50x63	buc	2,0200	113,75	229,775
45.	28741528593782 025	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25	buc	14,1400	13,75	194,425
46.	28741528593786 3	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф40x50	buc	11,1100	91,25	1 013,787
47.	28741528967820 25	Угольник полипропиленовый ф20	buc	26,2600	1,08	28,361
48.	28741528968220 25	Угольник полипропиленовый ф25	buc	16,1600	2,08	33,613
49.	28741529311652	Муфта угловая с наружной резьбой и установочной рамой ф15	buc	43,4300	12,75	553,732
50.	28741529534144 50	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф50-двойной	buc	25,2500	6,64	167,660
51.	28741529534144 6	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф25-двойной	buc	35,3500	2,41	85,194
52.	28741529534453 2	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф32-двойной	buc	6,0600	3,81	23,089
53.	28741529593112	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x50	buc	2,0200	86,62	174,972
54.	2874155483032	Муфта соединительная с внутр. резьбой	buc	20,2000	1,25	25,250

		ф20				
55.	2874155483215	Муфта угловая с нар. резьбой и установочной рамой ф15	buc	12,1200	17,10	207,252
56.	2874155483732	Муфта соединительная с внутр. резьбой ф15	buc	18,1800	0,92	16,726
57.	28741559320253 2	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф25х32	buc	32,3200	35,38	1 143,482
58.	2874159682032	Угольник полипропиленовый ф32	buc	1,0100	4,25	4,293
59.	28741654568205 0	Угольник полипропиленовый ф50	buc	4,0400	7,65	30,906
60.	28751101983880 11	Мойка стальная эммалированная с сифоном	buc	9,1800	350,00	3 213,000
61.	28751142003001	Мойка стальная эммалированная двойная с сифоном)	buc	6,1800	700,00	4 326,000
62.	28751142008980	Душевой поддон мелкий	buc	9,2700	780,00	7 230,600
63.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	28,5550	35,00	999,425
64.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	24,6000	30,00	738,000
65.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	43,0200	35,00	1 505,700
66.	28751142035201	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta (кронштейны чугунные)	buc	57,1100	32,00	1 827,520
67.	2875274200032	Вентиль запорный муфтовый 15б1бк ф32мм	buc	2,0400	115,00	234,600
68.	28752742010004 0	Вентиль запорный муфтовый 15б1бк ф40мм	buc	2,0200	238,33	481,427
69.	28752742010005 0	Вентиль запорный муфтовый 15б1бкф40мм)(Antoval-Gaz-Service)	buc	3,0300	238,33	722,140
70.	28752742010010 15	Обратный капан ф15мм	buc	2,0400	33,33	67,994
71.	28752742010125	Вентиль запорный муфтовый 15б1бк ф25мм	buc	16,3200	66,66	1 087,891
72.	2875274201025	Обратный капан ф25мм	buc	1,0200	70,83	72,247
73.	28752742901000	Вентиль запорный муфтовый 15б1бк ф40мм	buc	3,0300	238,33	722,140
74.	287527429078	Душевая сетка на гибком шланге	buc	6,1200	120,00	734,400
75.	28757742001983 011	Раковина стальная эмалир. с сифоном	buc	3,0600	350,00	1 071,000
76.	28759819025	Тройник соединительный равнопроходной ф32мм	buc	4,0400	5,75	23,230
77.	287598819025	Тройник соединительный равнопроходной ф25мм	buc	6,0600	3,33	20,180
78.	28765870125	Муфта переходная полипропилен ф50х63	buc	1,0100	9,13	9,221
79.	28774299870100 0	Вентиль запорный муфтовый 15б1бк ф50мм	buc	2,0200	91,67	185,173
80.	28783759819025	Тройник соединительный равнопроходной ф40мм	buc	4,0400	9,67	39,067
81.	28783787518790 25	Тройник полипропиленовый переходной ф50*25	buc	2,0200	15,08	30,462
82.	28783787519025	Тройник соединительный равнопроходный ф50мм	buc	7,0700	12,95	91,556
83.	2878551995795	Тройник полипроп. переходной ф32*20	buc	3,0300	7,50	22,725
84.	2878658172903	Угольник PP ф20	buc	36,3600	1,50	54,540
85.	2878658700125	Муфта переходная полипропилен ф50х32	buc	2,0200	7,00	14,140
86.	28786589341901 23	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф16	buc	50,5000	10,41	525,705
87.	28786589341903	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф20	buc	22,2200	19,33	429,513
88.	28787831120322	Муфта соединительная с наружной	buc	28,2800	20,83	589,072

	0	резьбой ф20				
89.	28787832032200	Муфта соединительная с наружной резьбой ф15	buc	18,1800	17,10	310,878
90.	28788751902520	Тройник соединительный равнопроходный ф25мм	buc	56,5600	1,83	103,505
91.	28788751902525	Тройник соединительный равнопроходный ф25мм	buc	24,2400	3,33	80,719
92.	28788751902551 1	Тройник соединительный равнопроходный ф25х20	buc	8,0800	2,75	22,220
93.	28788792525	Муфта переходная полиэтилен ф25х40	buc	10,1000	2,50	25,250
94.	28788983891903	Угольник РР ф25	buc	8,0800	2,08	16,806
95.	28788988903	Угольник РР ф63	buc	2,0200	13,75	27,775
96.	2878898891903	Угольник РР ф50	buc	6,0600	7,66	46,420
97.	288772061	Маты минераловатные Heralam-lam 040 ламинированные алюминиевой фольгой	m2	14,1400	40,00	565,600
98.	29131240001370 1	Смеситель для поливочного крана	buc	6,0000	320,00	1 920,000
99.	29131240223702 5	Вентиль запорный муфтовый 15616к ф15мм	buc	38,0000	66,66	2 533,080
100.	2913124122070	Кран водоразборный ф15	buc	24,0024	46,80	1 123,312
101.	29131242010701	Смеситель для мойки	buc	9,0000	350,00	3 150,000
102.	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	3,0000	380,00	1 140,000
103.	29131242021012 0	Кран водоразборный	buc	3,0030	45,00	135,135
104.	29131242980135 0	Смеситель СМ-М Ни для душа	buc	1,0000	400,00	400,000
105.	29131401370121 3	Смеситель СМ-М Ни для мойки	buc	14,0000	390,00	5 460,000
106.	29131476701213	Термосмеситель ТСВБ	buc	6,0000	730,00	4 380,000
107.	29165312480020	Обратный капан поворотный ф20мм	buc	1,0000	33,33	33,330
108.	29165312480202 0	Вентиль запорный муфтовый 15616к ф20мм	buc	16,0000	48,33	773,280
109.	29188986241752 5	Поливочный кран	buc	6,0600	115,00	696,900
110.	29189862417525	Поливочный кран с водоразб. краном	buc	3,0300	145,00	439,350
111.	29241232065151	Фильтр ф25мм	buc	1,0100	70,83	71,538
112.	29241232206515 20	Фильтр ф20мм	buc	1,0100	40,83	41,238
113.	3320634625000	Contor de apa	buc	4,0300	0,00	0,000
114.	3374625001120	Contor de apa -(rece) d=20mm	buc	1,0100	707,50	714,575
115.	3374625001125	Contor de apa -(rece) d=25mm	buc	1,0100	1 353,00	1 366,530
116.	34245767655898 754	Колено РЕ ф50мм	buc	20,0000	4,16	83,200
117.	34245767898754	Переход РЕ 50х100	buc	6,0000	10,00	60,000
118.	34276767658544	Тройник ф50мм	buc	40,0000	8,75	350,000
	34276776875494	Колено РЕ Ф100	buc	28,0000	12,08	338,240

119.	1					
120.	3458776654412100	Тройник ф100	buc	27,0000	22,08	596,160
121.	34587876765412	Teu PP inclinat oblic ф50x100мм	buc	14,0000	16,25	227,500
122.	34587876795412	Крест косоу РЕ ф100мм	buc	12,0000	51,66	619,920
123.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0000	12,00	24,000
124.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5025	12,00	6,030
Total materiale de construcții						132 076,34

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,9900	10,00	9,900
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,1330	75,50	463,041
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	5,4000	75,50	407,700
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	18,26	4,382
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6600	21,36	14,097
Total utilaje de construcții						899,12

Total	Lei	236 934,9 2
НДС	20 %	47 386,98

Total deviz: **284 321,90**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Реконструкция детского сада N1 в г. Тараклия.(8312/21-ВК-д-сада.) **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Сантехработы.				
		1.1. Capitolul 1.1. Водопровод холодный.				
1	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de - 25 mm---(Antoval-Gaz-Service)-УЧТЕН В	buc			8,700

1	2	3	4	5	6	7
		РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ				8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,00
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Обратный капан φ25мм)(Antoval-Gaz-Service)	buc			80,947 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201025	Обратный капан φ25мм	buc	1,0000	70,83	72,25
3	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный капан φ15мм)	buc			39,397 5,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,00	5,40
	287527420100101 5	Обратный капан φ15мм	buc	1,0000	33,33	34,00
4	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый 1561бк φ15мм)	buc			98,160 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	291312402237025	Вентиль запорный муфтовый 1561бк φ15мм	buc	1,0000	66,66	66,66
5	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентель запорный муфтовый 1561бк φ20мм)	buc			79,830 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	291653124802020	Вентиль запорный муфтовый 1561бк φ20мм	buc	1,0000	48,33	48,33
6	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" (Вентиль запорный муфтовый 1561бк φ40мм) (Antoval-Gaz- Service)	buc			255,113 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	30,00	14,40
	287527420100040	Вентиль запорный муфтовый 1561бк φ40мм	buc	1,0000	238,33	240,71
7	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запорный муфтовый 1561бк φ50мм)(Antoval-Gaz- Service)	buc			260,513 19,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	30,00	19,80
	287527420100050	Вентиль запорный муфтовый 1561бкφ40мм)(Antoval-Gaz-Service)	buc	1,0000	238,33	240,71
8	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр φ25мм)	buc			140,538 69,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,00
	29241232065151	Фильтр φ25мм	buc	1,0000	70,83	71,54
9	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Поливочный кран)	buc			135,050 18,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,90
	291889862417525	Поливочный кран	buc	1,0000	115,00	116,15
10	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для поливочного крана)	buc			369,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	291312400013701	Смеситель для поливочного крана	buc	1,0000	320,00	320,00
11	Pret de piata	Шланг L=6м (для поливочного крана (6штx6)=36м	m			20,705 0,000
	2874152141415	Шланг L=6м	m	1,0000	20,50	20,70
12	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Поливочный кран с водоразборным краном и шлангом L-6,0м)	buc			165,350 18,900

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,90
	29189862417525	Поливочный кран с водоразб. краном	buc	1,0000	145,00	146,45
13	Pret de piata	Шланг L=6м (3x6)=18м	m			20,705 0,000
	2874152141415	Шланг L=6м	m	1,0000	20,50	20,70
14	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x50 (Uniplast)	m			87,486 0,000
	28741529593112	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x50	buc	1,0000	86,62	87,49
15	SA21E	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф50x63	m			114,888 0,000
	28741528593163	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф50x63	buc	1,0000	113,75	114,89
16	SA21D	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф40x50	m			92,162 0,000
	287415285937863	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф40x50	buc	1,0000	91,25	92,16
17	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25	m			13,887 0,000
	28741528593782025	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25	buc	1,0000	13,75	13,89
18	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф50мм	m			13,079 0,000
	28783787519025	Тройник соединительный равнопроходный ф50мм	buc	1,0000	12,95	13,08
19	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф25мм	m			3,363 0,000
	28788751902525	Тройник соединительный равнопроходный ф25мм	buc	1,0000	3,33	3,36
20	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф20мм	m			1,848 0,000
	28788751902520	Тройник соединительный равнопроходный ф25мм	buc	1,0000	1,83	1,85
21	SA20A	Муфта соединительная с наружной резьбой ф20	m			21,038 0,000
	287878311203220	Муфта соединительная с наружной резьбой ф20	buc	1,0000	20,83	21,04
22	SA20A	Муфта соединительная с наружной резьбой ф15	m			17,271 0,000
	28787832032200	Муфта соединительная с наружной резьбой ф15	buc	1,0000	17,10	17,27
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель СМ-М Ни для мойки)	buc			439,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	291314013701213	Смеситель СМ-М Ни для мойки	buc	1,0000	390,00	390,00
24	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель СМ-М Ни для душа)	buc			434,500 34,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	291312429801350	Смеситель СМ-М Ни для душа	buc	1,0000	400,00	400,00
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Термосмеситель ТСВБ)	buc			779,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	29131476701213	Термосмеситель ТСВБ	buc	1,0000	730,00	730,00
26	CO14A	Chepeng de 0,6 x 0,8 din lemn de fag geluit, izolat cu material termoizolant si captusit cu tabla zincata, montata la iesirile pe terase necirculabile (Крышка утепленная для колодца)	buc			318,380 133,500

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,5300	30,00	105,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	30,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710403642665	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, 1000 x 2000 mm cal.I	kg	3,0000	14,40	43,20
	2010102918700	Rigle de fag aburite	m3	0,0132	3 000,00	39,60
	2010102914200	Scinduri de fag aburite	m3	0,0280	3 000,00	84,00
	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	0,4000	14,40	5,76
	2710703700285	Banda de otel laminat la cald de 20 x 3 mm	kg	0,3600	12,00	4,32
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,4000	10,00	4,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	0,50	4,00
27	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран водоразборный ф15)	buc			78,305 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2913124122070	Кран водоразборный ф15	buc	1,0000	46,80	46,80
28	SA20A	Муфта угловая с наружной резьбой и установочной рамой ф15	m			12,877 0,000
	28741529311652	Муфта угловая с наружной резьбой и установочной рамой ф15	buc	1,0000	12,75	12,88
29	SA21E	Тройник полипропиленовый переходной ф50*25	m			15,231 0,000
	2878378751879025	Тройник полипропиленовый переходной ф50*25	buc	1,0000	15,08	15,23
30	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф25x20	m			2,777 0,000
	287887519025511	Тройник соединительный равнопроходный ф25x20	buc	1,0000	2,75	2,78
31	SA21E	Тройник соединительный равнопроходный ф32*20	m			7,575 0,000
	2878551995795	Тройник полипроп. переходной ф32*20	buc	1,0000	7,50	7,58
32	SA20B	Муфта переходная полипропилен ф50x32	m			7,070 0,000
	2878658700125	Муфта переходная полипропилен ф50x32	buc	1,0000	7,00	7,07
33	SA20B	Муфта переходная полипропилен ф50x63	m			9,221 0,000
	28765870125	Муфта переходная полипропилен ф50x63	buc	1,0000	9,13	9,22
34	SA20A	Угольник PP ф20	m			1,515 0,000
	2878658172903	Угольник PP ф20	buc	1,0000	1,50	1,51
35	SA20B	Угольник PP ф25	m			2,101 0,000
	28788983891903	Угольник PP ф25	buc	1,0000	2,08	2,10
36	SA21E	Угольник PP ф50	m			7,737 0,000
	2878898891903	Угольник PP ф50	buc	1,0000	7,66	7,74
37	SA21E	Угольник PP ф63	m			13,887 0,000
	28788988903	Угольник PP ф63	buc	1,0000	13,75	13,89
38	SA20B	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф20	m			19,523 0,000
	28786589341903	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф20	buc	1,0000	19,33	19,52
39	SA20B	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф16	m			10,514 0,000
	2878658934190123	Муфта соединительная с внутренней резьбой ф16	buc	1,0000	10,41	10,51
40	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin	m			19,959

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen $\phi 20 \times 2.1$)(Uniplast)				8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2800	30,00	8,40
	25726671717050	Teava din polipropilen d=20*2.1 mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0180	75,50	1,36
41	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d20 mm (polipropilen $\phi 25 \times 2,5$ mm)	m			27,085 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2576412169050	Teava din material polipropilen d=25*2,5mm	m	1,0200	16,25	16,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	75,50	1,51
42	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (polipropilen $\phi 32 \times 3,2$ mm)	m			37,035 6,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2521216717032	Teava din material plastic $\phi 32$ mm	m	1,0200	28,75	29,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	75,50	1,11
43	SA21E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50*4,6 mm)	m			80,460 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2521216715050	Teava din material plastic $\phi 50 \times 4,6$ mm	m	1,0200	69,27	70,66
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0186	75,50	1,40
44	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			3,300 3,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,1100	30,00	3,30
45	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (Душевая сетка на гибком шланге)	buc			135,300 12,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	30,00	12,90
	287527429078	Душевая сетка на гибком шланге	buc	1,0000	120,00	122,40
46	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Трубы из напорного полиэт. в земле $\phi 63 \times 3,7$)-Ввод (Uniplast)	m			52,088 1,620
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	30,00	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	30,00	0,54
	25212167101163	Трубы из напорного полтэт. в земле $\phi 63 \times 3,7$	m	1,0030	49,24	49,39
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
47	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 20$ -двойной	buc			3,151 0,000
	287414529514441	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 20$ -двойной	buc	1,0000	3,12	3,15
48	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 25$ -двойной	buc			2,434 0,000
	287415295341446	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 25$ -двойной	buc	1,0000	2,41	2,43
49	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 32$ -двойной	buc			3,848 0,000
	287415295344532	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 32$ -двойной	buc	1,0000	3,81	3,85
50	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб $\phi 50$ -двойной	buc			6,706 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874152953414450	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф50-двойной	buc	1,0000	6,64	6,71
51	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc			2,101 0,000
	287414529576441	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	1,0000	2,08	2,10
52	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф50-одинарный	buc			3,030 0,000
	287414529876441	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф50-одинарный	buc	1,0000	3,00	3,03
53	IzF14A	Strat fonoizolant intre pereti dubli executat cu placii din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadex (маты минераловатные Heralam-LAM 040 ламинированные алюминиевой фольгой)	m2			3,900 3,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	30,00	3,90
54	Pret di piata	Маты минераловатные Heralam-lam 040 ламинированные алюминиевой фольгой.(стоимость)	m2			40,400 0,000
	288772061	Маты минераловатные Heralam-lam 040 ламинированные алюминиевой фольгой	m2	1,0000	40,00	40,40
		1.2. Capitolul 1.2. Горячий водопровод.				
55	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de - 20 mm---(УЧТЕН В РАЗДЕЛЕ МОНТАЖА И ОБОРУДОВАНИЯ)	buc			7,500 7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,00
56	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Обратный капан поворотный ф20мм)	buc			64,830 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	29165312480020	Обратный капан поворотный ф20мм	buc	1,0000	33,33	33,33
57	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный капан ф15мм)	buc			39,397 5,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274201001015	Обратный капан ф15мм	buc	1,0000	33,33	34,00
58	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф20мм)	buc			110,238 69,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2924123220651520	Фильтр ф20мм	buc	1,0000	40,83	41,24
59	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый 15616к ф15мм)	buc			98,160 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	291312402237025	Вентиль запорный муфтовый 15616к ф15мм	buc	1,0000	66,66	66,66
60	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Вентиль запорный муфтовый 15616к ф20мм)	buc			79,830 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	291653124802020	Вентиль запорный муфтовый 15616к ф20мм	buc	1,0000	48,33	48,33
61	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый 15616к ф25мм)	buc			76,693 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	28752742010125	Вентиль запорный муфтовый 15616к ф25мм	buc	1,0000	66,66	67,99
62	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau	buc			129,300

1	2	3	4	5	6	7
		fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф32мм)				12,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2875274200032	Вентиль запорный муфтовый 1561бк ф32мм	buc	1,0000	115,00	117,30
63	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф40мм)	buc			260,513
						19,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	30,00	19,80
	28752742901000	Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф40мм	buc	1,0000	238,33	240,71
64	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" (Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф50мм)	buc			112,386
						19,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	30,00	19,80
	287742998701000	Вентиль запоргый муфтовый 1561бк ф50мм	buc	1,0000	91,67	92,59
65	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25 (Uniplast)	buc			35,734
						0,000
	287415593202532	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф25x32	buc	1,0000	35,38	35,73
66	SA21D	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф40x50	buc			92,162
						0,000
	287415285937863	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф40x50	buc	1,0000	91,25	92,16
67	SA20A	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25	buc			13,887
						0,000
	2874152859378205	Муфта переходная сталь-полиэтилен ф20x25	buc	1,0000	13,75	13,89
68	SA20B	Муфта переходная полиэтилен ф25x40	buc			2,525
						0,000
	28788792525	Муфта переходная полиэтилен ф25x40	buc	1,0000	2,50	2,52
69	SA20A	Угольник полипропиленовый ф20	buc			1,091
						0,000
	2874152896782025	Угольник полипропиленовый ф20	buc	1,0000	1,08	1,09
70	SA20B	Угольник полипропиленовый ф25	buc			2,101
						0,000
	2874152896822025	Угольник полипропиленовый ф25	buc	1,0000	2,08	2,10
71	SA21C	Угольник полипропиленовый ф32	buc			4,293
						0,000
	2874159682032	Угольник полипропиленовый ф32	buc	1,0000	4,25	4,29
72	SA21E	Угольник полипропиленовый ф50	buc			7,726
						0,000
	287416545682050	Угольник полипропиленовый ф50	buc	1,0000	7,65	7,73
73	SA21E	Тройник соединительный равнопроходной ф50мм	buc			13,079
						0,000
	28783787519025	Тройник соединительный равнопроходной ф50мм	buc	1,0000	12,95	13,08
74	SA21D	Тройник соединительный равнопроходной ф40мм	buc			9,767
						0,000
	28783759819025	Тройник соединительный равнопроходной ф40мм	buc	1,0000	9,67	9,77
75	SA21C	Тройник соединительный равнопроходной ф32мм	buc			5,808
						0,000
	28759819025	Тройник соединительный равнопроходной ф32мм	buc	1,0000	5,75	5,81
76	SA21B	Тройник соединительный равнопроходной ф25мм	buc			3,363
						0,000
	287598819025	Тройник соединительный равнопроходной ф25мм	buc	1,0000	3,33	3,36

1	2	3	4	5	6	7
77	SA20A	Муфта соединительная с внутр. резьбой ф20	buc			1,262 0,000
	2874155483032	Муфта соединительная с внутр. резьбой ф20	buc	1,0000	1,25	1,26
78	SA20A	Муфта соединительная с внутр. резьбой ф15	buc			0,929 0,000
	2874155483732	Муфта соединительная с внутр. резьбой ф15	buc	1,0000	0,92	0,93
79	SA20A	Муфта угловая с нар. резьбой и установочной рамой ф15	buc			17,271 0,000
	2874155483215	Муфта угловая с нар. резьбой и установочной рамой ф15	buc	1,0000	17,10	17,27
80	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (polipropilen ф20*2.1)	m			19,959 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2800	30,00	8,40
	25726671717050	Teava din polipropilen d=20*2.1 mm	m	1,0200	10,00	10,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	0,0180	75,50	1,36
81	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul d20 mm (polipropilen ф 25*2,5мм)	m			27,085 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2576412169050	Teava din material polipropilen d=25*2,5мм	m	1,0200	16,25	16,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	75,50	1,51
82	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (polipropilen ф 32*3,2мм)	m			37,035 6,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2521216717032	Teava din material plastic ф32мм	m	1,0200	28,75	29,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	75,50	1,11
83	SA21D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (polipropilen ф 40*3,7мм)	m			49,561 7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216717050	Teava din material plastic ф40	m	1,0200	40,00	40,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0167	75,50	1,26
84	SA21E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 50*4,6 мм)	m			80,460 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2521216715050	Teava din material plastic ф50*4,6мм	m	1,0200	69,27	70,66
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0186	75,50	1,40
85	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			3,300 3,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,1100	30,00	3,30
86	Pret de piata	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc			2,101 0,000
	287414529576441	Хомут трубордержатель с болтом и дюбелем для труб ф20-одинарный	buc	1,0000	2,08	2,10
87	IzF14A	Strat fonoizolant intrea pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadex (маты минераловатные Heralam -LAM 040 ламинированные алюминиевой фольгой)	m2			3,900 3,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	30,00	3,90
88	Pret di piata	Маты минераловатные Heralam-lam 040	m2			40,400

1	2	3	4	5	6	7
		ламинированные алюминиевой фольгой.(стоимость)				0,000
	288772061	Маты минераловатные Heralam-lam 040 ламинированные алюминиевой фольгой	m2	1,0000	40,00	40,40
89	SA02C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 1" (Трубы стальные водогаз. оцинкованные ф25мм) (Instal)	m			116,453 64,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,1500	30,00	64,50
	272210330600025	Трубы стальные водогаз. оцинкованные ф25мм	m	1,0100	49,46	51,95
90	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2" (de asemenea ф40мм)	m			163,082 75,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	30,00	75,00
	272210330600040	Teava din otel,zincata ф40мм	m	1,0100	84,67	88,08
91	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			3,000 3,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	30,00	3,00
92	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий в кап. стенах)	buc			45,000 45,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	30,00	42,00
93	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка отверстий в перегородках)	buc			6,000 6,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	30,00	5,10
94	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc			13,948 12,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,40	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,21
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3. Capitolul 1.3. Канализация.				
95	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз "Компакт" с косым выпуском и бачком)	buc			1 273,614 141,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	262210244276011	Унитаз "Компакт" -компл.	buc	1,0100	1 068,00	1 132,61
96	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз детский с косым выпуском и бачком)	buc			1 116,660 141,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	2622180244276011	Унитаз детский с косым выпуском и бачком	buc	1,0100	920,00	975,66
97	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc			565,190

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический малый)				61,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,69
	28751142035201	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta (кронштейны чугунные)	buc	2,0000	32,00	65,27
	2620243800112	Умывальник керамический малый	buc	1,0100	391,00	402,73
98	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным)	buc			711,577 61,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2620243800112	Умывальник керамический со смесителем и сифоном бутылочным	buc	1,0100	533,00	549,10
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	28751142035201	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta (кронштейны чугунные)	buc	2,0000	32,00	65,28
99	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для умывальника)	buc			429,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	29131242013701	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	380,00	380,00
100	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Душевой поддон мелкий)(Uniplast)	buc			858,900 55,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	28751142008980	Душевой поддон мелкий	buc	1,0000	780,00	803,40
101	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка стальная эммалированная двойная с сифоном)	buc			949,450 58,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	30,00	58,50
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	30,00	61,80
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	35,00	108,15
	28751142003001	Мойка стальная эммалированная двойная с сифоном)	buc	1,0000	700,00	721,00
102	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Раковина стальная эмалир. с сифоном и краном водоразборным)	buc			498,000 39,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	30,00	39,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
	287577420019830 11	Раковина стальная эмалир. с сифоном	buc	1,0000	350,00	357,00
103	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран водоразборный к мойке эмал.)	buc			48,945 3,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	30,00	3,90
	291312420210120	Кран водоразборный	buc	1,0000	45,00	45,05
104	SC06B	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Мойка стальная эммалированная с сифоном и смесителем)	buc			498,000 39,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	30,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	30,00	30,60
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
	287511019838801	Мойка стальная эммалированная с сифоном	buc	1,0000	350,00	357,00
105	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для мойки)	buc			429,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	15,00	30,00
	29131242010701	Смеситель для мойки	buc	1,0000	350,00	350,00
106	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Сифон двухоборотный для моек ф50мм)	buc			42,800 7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25231567291015	Сифон двухоборотный для моек ф50мм	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	15,00	0,30
107	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Трап чугунный эмалир. ф100)	buc			286,671 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2873511420295	Трап чугунный эмалир. ф100	buc	1,0000	250,00	255,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,40	0,17
108	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Упор бетонный)	m3			685,455 118,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,40	262,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	150,00	118,54
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	235,60	171,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
109	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Трубы полипропиленовые ф50мм)	m			20,231 7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	252121672016050	Teava din material (полипропиленовые) pentru canalizare ф50мм	m	1,0300	12,36	12,73
110	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Трубы полипропиленовые ф100)	m			36,514 9,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	25871098201601	Teava din material (полипропиленовые) pentru canalizare d=100mm	m	1,0300	26,13	26,91
111	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ф50)(Uniplast)	buc			15,350 6,600
	71360220011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	34276767658544	Тройник ф50мм	buc	1,0000	8,75	8,75
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Тройник ф100)	buc			30,480 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	3458776654412100	Тройник ф100	buc	1,0000	22,08	22,08
113	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Тройник ф50x100мм)	buc			24,650 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	34587876765412	Teu PP inclinat oblic ф50x100мм	buc	1,0000	16,25	16,25
114	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			60,060

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de (Крест косої РЕ ф100мм)				8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	34587876795412	Крест косої РЕ ф100мм	buc	1,0000	51,66	51,66
115	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия РЕф100)	buc			31,000 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	25231547213721	Ревизия ф100	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Прочистка РЕ ф50мм)	buc			21,410 6,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	252315672103721 1	Прочистка РЕ ф50мм	buc	1,0000	14,60	14,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
117	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Прочистка РЕ ф100)	buc			31,500 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	252315472138762 1	Прочистка РЕ ф100	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
118	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Колено РЕ Ф100)	buc			20,480 8,400
	71360220011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	342767768754941	Колено РЕ Ф100	buc	1,0000	12,08	12,08
119	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Колено РЕ Ф50)	buc			10,760 6,600
	71360220011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	342457676558987 54	Колено РЕ ф50мм	buc	1,0000	4,16	4,16
120	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход РЕ 50x100)	buc			16,600 6,600
	71360220011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	34245767898754	Переход РЕ 50x100	buc	1,0000	10,00	10,00
121	SB01C	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm (Tevi din canalizare din fonta ф100мм)	m			171,810 27,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	30,00	27,90
	27211111890	Tub din fonta pentru canalizare ф100мм	m	1,0250	135,00	143,91
122	SB01C	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm (Tevi din canalizare din fonta ф100мм)-Выпуск в земле	m			171,810 27,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	30,00	27,90
	27211111890	Tub din fonta pentru canalizare ф100мм	m	1,0250	135,00	143,91
123	RpCU051	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка отверстий в кап. стенах)	buc			45,000 45,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	30,00	42,00
124	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,000 6,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Пробивка отверстий в перегородках)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	30,00	5,10
125	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий)	buc			13,934 ----- 12,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,40	0,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,21
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
126	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2 (Пробивка желобков в стенах)	m			39,000 ----- 39,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	30,00	34,50
		1.4. Capitolul 1.4. Демонтаж.				
127	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			19,200 ----- 19,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	30,00	19,20
128	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			23,700 ----- 23,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	30,00	23,70
129	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф50мм)	m			11,400 ----- 11,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,40
130	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф40мм)	m			11,400 ----- 11,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,40
131	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 15--32 (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф32мм)	m			9,000 ----- 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
132	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 15--32 (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф25мм)	m			9,000 ----- 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
133	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 15--32 (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф20мм)	m			9,000 ----- 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
134	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 15--32 (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр ф15мм)	m			9,000 ----- 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
135	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Демонтаж унитаза)	buc			33,000 ----- 33,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	30,00	33,00
136	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Демонтаж умывальников)	buc			28,500 ----- 28,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
137	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile (Демонтаж душевых поддонов)	buc			39,000 ----- 39,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	30,00	39,00
138	RpSE01A	Demontarea unui recipient pentru hidrofor, cu	buc			363,000

1	2	3	4	5	6	7
		toate armaturile, avind capacitatea de 160 - 1000 l (Демонтаж бака запаса воды стального)				363,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,6000	30,00	258,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5000	30,00	105,00
		1.5. Capitolul 1.5. Земляные работы на вводах и выпусках.				
139	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Раз-ка грунта вручную)	m3			35,700 35,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
140	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную)	m3			9,300 9,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
141	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта ручными трамбовками)	m3			27,300 26,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	30,00	26,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		2. Capitolul 2. Монтажные работы				
142	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de-25 mm---(Antoval-Gaz-Service)(хол.вод-д)	buc			7,500 7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2500	30,00	7,50
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,00
143	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de -20 mm (Antoval-Gaz-Service)	buc			7,500 7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2500	30,00	7,50
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,00
144	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l (Электронагреватель емкостной V=80л)	buc			96,000 96,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	30,00	96,00
		3. Capitolul 3. Оборудование.				
145	Pret d	Contoare de apa rece, avind diametrul de-25mm---(Antoval-Gaz-Service)(хол.вод-д)	buc			1 366,530 0,000
	3374625001125	Contor de apa -(rece) d=25mm	buc	1,0000	1 353,00	1 366,53
146	SE58A	Contoare de apa rece, avind diametrul de -20 mm---(Antoval-Gaz-Service)(гор.вод-д)	buc			714,575 0,000
	3374625001120	Contor de apa -(rece) d=20mm	buc	1,0000	707,50	714,58
147	Pret de piata	Boiler electric cuelemente pentru fiscare V=80л(Elpo SRL)	buc			1 865,000 0,000
	123409898755480	Boiler electric V=80l	buc	1,0000	1 865,00	1 865,00
148	Pret de piata	Самосрабатывающий поршковый огнетушитель "Спрут" (прим.МПП-7)-SRL Electromotor-Service	buc			1 120,000 0,000
	1234098955480	огнетушитель "Спрут" (прим. МПП-7)	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.